
  

令和２年５月２７日  

 

保護者 様 

 

幸手市立八代小学校  

校長  安田 修一  

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に係る臨時休業からの学校再開について 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴い長期間の臨時休業が続いておりました

が、６月１日から学校が再開されることになりました。 

つきましては、今後の登校等について、下記のとおり実施してまいりますので、ご理解と

ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校再開後の予定   

期間 日課等について 備考 

6/1（月）～6/5（金） 午前中３時間、給食無し 
・登校時間 7:50～8:05の間 

・下校時間 11:45 

6/8（月）以降 通常授業、給食あり 

・登校時間 7:50～8:05の間 

・下校時間は学年により異なりま 

すので、各担任からの便り等で

お知らせします。 

 

２ ご家庭へのお願い 

 ⑴ 持ち物について 

  ア マスク（手作りを含む）を必ず着用し、ハンカチを持参するようにお願いします。 

イ 毎朝自宅で検温して健康観察票に体温と体調についてご記入いただき、学校に提出 

するようにお願いします。 

ウ 衛生面の観点から、飲用の水等（水、お茶、スポーツドリンク）は水筒に入れて持 

 参するようにお願いします。 

なお、水の流出口に児童の口が接触することが想定されるため、冷水機及び水道の 

蛇口の水を飲用として使用することを原則中止します。 

  エ 給食において、はし及びスプーンを持参するようにお願いします。 

    ※６月８日（月）から給食が開始となります。 

裏面に続く 



  

 ⑵ 登下校について 

ア 登下校時に、横並びでの歩行及び会話をしながらの歩行が行われないようにご家庭 

 でもご指導ください。 

イ 登校時間は、７時５０分から８時０５分の間に学校に到着するようにお願いします。 

なお、当面の間、朝マラソンは実施しません。また、毎朝、昇降口で健康観察票の 

回収や健康状態について教職員が確認を行います。検温等を忘れた児童については、 

その場で検温を行い、発熱している場合は保護者の方のお迎えをお願いします。 

⑶ その他 

  ア 引き続きご家庭でも、丁寧でこまめな手洗い、咳チケットについてご指導ください。 

  イ 学校再開に伴い、子供たちへの疲労の蓄積が予想されます。十分な睡眠やバランス 

   の良い食事などにより、体調管理をお願いします。 

 

３ 学校再開に当たっての対応について 

  八代小学校では当面の間、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、以下の内容に 

ついて児童への指導等を行います。 

ア こまめな手洗いと咳エチケットを行うように指導する。 

イ 手の消毒を行うようにする。（登校時、教室外の活動後、給食前の手洗い後など） 

ウ 扉の取っ手、手すり、便器のレバー、蛇口、机などの消毒をする。 

エ 教室内の机の前後左右を１～２ｍの間隔に広げる。 

オ 教室の窓は複数個所を開け、通気をよくする。冷房を使用する際も教室内が密閉状態 

にならないようにする。 

カ グループ討議やグループ実験など、児童同士が近距離となる学習形態を避ける。また、 

 感染リスクが高いと判断した授業内容は、中止や変更を行う。 

キ 室内で大きな声を出したり、歌唱したりしないように指導する。 

ク 給食前は、手洗いと手の消毒を行う。給食の際は、机を前向きにして必要の無い会話 

はしないように指導する。 

ケ トイレの利用後は丁寧な手洗いを行うように指導する。 

コ 原則として全校児童を体育館に集める集会等は実施しない。（ただし、緊急の場合や 

やむを得ない場合を除く。） 

サ その他、児童が生活する中で３つの密（密接、密集、密閉）を避けるようにする。 

 

  ※なお、感染の拡大状況をみながら、順次、平常の状態に戻るようにします。 

 

 



  

 


